* huma-
nitatem
nostram,
* al. qui
natura &
veritate
ex Deo
creatus &
Patte.

Quam ob causam exinanitum dicatur Dei Verbum.

CAP. V.

PLENV M secundum naturam , & ex omni parte perfectum Deum Verbum , & distribuens ex sua plenitudine bona sua creaturæ , exinanitum dicimus , nihil in natura propria violatum , nec vt aliter se haberet commutatum , nec inferius ex illa parte factum . Inconuertibile enim & immutable est ipsum quoque , sicut generator ipsius , & nunquam fuit passionis ullius capax . Quod vero factum fit caro , id est homo , eo quod ait : *Effundam de Spiritu meo super omnem carnem* ; humanitatis paupertatem propriam fecit : primum , quia semel homo sit factus , et si remanserit Deus ; deinde , quod serui formam accepit , qui secundum suam naturam liber est , vtpote filius : & cum ipse sit gloriae Dominus , gloriam dicitur accipere : cum sit ipse vita , viuificari dicitur : & in omnes accepit potestatem , cum sit ipse rex omnium : cum Deo simul & Patri obediens fuit , crucem est passus . Verum cum haec quidem humanitatis mensuræ conueniant ; tamen ea familiaria dicit esse cum carne , & implet dispensationem , manens quod erat .

Quomodo unus Christus . CAP. VI.

DIVINS Paulus scribit : *Etsi sunt dii multi , & domini multi in celo & in terra ; sed nobis unus Deus Pater , ex quo omnia , & nos ex eo ; & unus Dominus Iesus Christus , per quem omnia , & nos per eum .* At vero sapientissimus Ioannes de Deo Verbo dixit , quod *omnia per ipsum facta sunt , & absque eo factum est nihil .* Euangelizabat autem beatus Gabriel sanctæ Virgini , dicens : *Ecce concipies in utero , & paries filium ; & vocabis nomen eius Iesum .* Cum igitur per Christum Iesum omnia diuinus Paulus facta esse commemoret ; confirmet autem vim sententiae , & opificem omnium fuisse Deum euangelizet , rem veram dicens , euangelista diuinus ; designet autem etiam angeli vox , vere ex sancta Virgine natum esse Iesum Christum : nec absque humanitate intelligimus Deum Verbum , sed unum dicimus ex ambobus effectum , & Deum hominem factum ; eundem ex Patre , vt Verbum , natum diuine ; & ex muliere humane , vt hominem : non tamquam in secundum substantię initium vocatum , tunc cum secundum carnem dicitur natum ; sed natum quidem ante omnia saecula , stante tamen tempore quo debuerat implere dispensationem , natum etiam ex muliere secundum carnem . Ergo etsi alii simili appellatione vocati sunt christi ; unus tamen est , per quem omnia , Iesus Christus : non quod homo sit factus opifex omnium , sed quod Deus Verbum , per quem omnia facta sunt , similiter ac nos participarit carni & sanguini , & nuncupatus sit homo , non tamen perdiderit esse quod erat . Ita enim & in carne factus , intelligitur merito opifex omnium .

*Hebr. 9.
Ephef. 5.**Iofsef.*

SEMEL nouissimis saeculis Dei Verbum homo esse dicitur factum. & sicut ait diuinus Paulus, per sacrificium suum manifestatus est. Et quodnam est sacrificium? *Suum enim corpus obtulit pro nobis in odorem suauitatis Deo Patri: & intravit sancta semel, non per sanguinem hircorum & taurorum, sed per suum sanguinem.* Sic enim credentibus remissionem in aeternum comparavit. Ergo plurimi quidem ante ipsum sancti fuere; sed nemo eorum Emmanuel nominatus est. Quam ob causam? Nondum enim venerat tempus, quo deberet esse nobiscum, id est, in nostram venire naturam per carnem, is qui est omni superior creatura. Vnus igitur Emmanuel. Semel enim factus est homo Vnigenitus, tunc cum per sanctam Virginem generationem carnalem perpessus est. Dicatum est enim & ad Iesum, *quod ero tecum.* at non erat ille Emmanuel. Fuit etiam cum Moysc: sed nec ille Emmanuel nominatus est. Igitur quoties audimus nomen Filio datum esse *Nobiscum Deus;* sapienter intelligamus, non ita fuisse nobiscum nouissimis temporibus, sicut aliquando dicitur fuisse cum sanctis. Illis enim erat tantum adiutor: nobiscum autem fuit, cum factus est similis nostri, cum suam non amisset naturam. est enim inconuertibilis vt Deus.

*Gr. inquit, *Quam*esse dicimus adunationem.*

CAP. VIII.

VNIO ipsa multis modis perficitur. Seiuncti enim non nulli affectu forte & * voluntate, & discordates inter se, vniuersi dicuntur per reconciliationem sociali-
*sententia, li, deposita similitate. Vnisi etiam dicimus ea quae sibi conglutinatur, siue modis aliis coniunguntur, vel per appositionem, vel per admixtionem, vel per temperationem. Quoties igitur vnitum esse nostrae naturae Dei Verbum dicimus, omni humana cogitatione vniuersis eiusmodis videtur esse superior. Neque enim per illum e supra scriptis modis facta est, sed ineffabilis est prorsus, & fortasse nulli penitus nota, nisi soli illi omnia scienti Deo. Nec mirum, si in huiusmodi cogitationibus vincamur, cum res nostras, quomodo se habeant, inquirentes,

Tίνα, Φησί, λέγομεν εἴ τι πώ
ἔνωσιν.

TO τῆς ἔνωσεως ἀργά κατέπολλοις γαρ θεοὶ μάθεται θύποις. Μηρυμόντοις γαρ θεοὶ μάθεται θύμοις, καὶ διχονοῦποις τεῖχος θλήλων, ἐνοδοῖς λέγονται κατέστησιν φιλικῶν, ἐπι μέσου ποιοῦποις ταῖς μαφοσεῖς. ἐνοδοῖς δὲ φαῦλοις καὶ διλήλοις κολλώμενα, ἥδηση σωληνούσια καθί ἐπίστοις θύποις, ἥ καὶ θράσεις, ἥ μίξις, ἥ κράσις. ὅπας οὖν ἐνοδός λέγομεν τῷ καθί ημᾶς φύσις ἢ τὸ θεός λέγον, κρείτινον ὁράτη τῆς αἰθέρου διανοίας ὁ τῆς ἔνωσεως θύπος· οὐ γαρ τοι καθί ἔντοντὸν ἐρημόντων θέτην, διπόρρηπτος ὁ παντελῶς, καὶ οὐδενὶ τάχα τὸν ὅντων διεγνωμένος, πλὴν ὅπι μόνῳ τῷ παντελῶς θεός. Θεωματὸν θέτην, εἰ τὸ Τούτων ἔνοιωσιν οὐδέποθα· ὅτε τοι καθί ημᾶς αὐτοὺς ὅπας αὐτὸς οὐδὲ τηρεύνωμενος,